112  diário oficial Nº 35.122 Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 10º Termo Aditivo do Contrato nº 20150120, Concorrência
nº 00000002/2015/PMTS. Contratante PMTS Contratada: COSTRUTORA
OESTE LTDA - EPP Objeto: CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO BAIRRO DE APARE-
CIDA que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo de
aditivo tem por objetivo a prorrogação da vigência do contrato pelo período de
12 meses a contar de 31 de Julho de 2022 até 31 Julho de 2023.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 855340

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 074/2022, Tomada de
Preços nº 00002/22. Contratante PMTS, Contratada: PEREIRA & NOGUEI-
RA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE ESCOLAS NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO, LOTE 4: CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DA COMUNI-
DADE REDOBRA, que entre si celebram o Município. O presente termo adi-
tivo tem por objetivo a alteração do valor contratual com acréscimo de R$
62.842,34, decréscimo de R$ 8.019,83, passando o contrato do valor total de
R$ 224.748,72 para o valor total de R$ 279.571,23.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0136/2022, Tomada de
Preços nº 00002/22. Contratante PMTS, Contratada: PEREIRA & NO-
GUEIRA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE ESCOLAS NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO, LOTE 2: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROF.
NÚBIA BENTES PICANÇO E COBERTURA DA QUADRA - ZONA URBANA - MU-
NICÍPIO DE TERRA SANTA/PA, que entre si celebram o Município. O presente
termo aditivo tem por objetivo a alteração do valor contratual com acréscimo
de R$ 486.187,38, decréscimo de R$ 555,45, passando o contrato do valor
total de R$ 1.389.370,13 para o valor total de R$ 1.875.002,06.
Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0138/2022, Tomada de
Preços nº 00001/22. Contratante PMTS, Contratada: CONSTRUTORA OES-
TE LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÕES DE ESCOLAS NA ZONA URBA-
NA DO MUNICÍPIO, LOTE 3: REFORMA DA ESCOLA PROF. EDMARA CUNHA
CARVALHO - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE TERRA SANTA/PA, que entre si
celebram o Município. O presente termo aditivo tem por objetivo a alteração
do valor contratual com acréscimo de R$ 88.242,11, passando o contrato do
valor total de R$179.084,08 para o valor total de R$ 267.326,19.

Odair José Farias Albuquerque-Prefeito Municipal
Protocolo: 855341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DE CONTRATO DO
PREGÃO ELETRONICO 036/2022PMT-PE

CONTRATO Nº...........: 1909001/2022ADM
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 036/2022PMT-PE

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.
CONTRATADA(O).....: R DE FARIAS COSTA SERVIÇOS.
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS TÉCNICAS, ADMINISTRA-
TIVAS E JUDICIAIS NECESSÁRIAS À EFETIVAÇÃO DE REURB DE NÚCLEOS
URBANOS INFORMAIS NO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO-PA, DE ACORDO COM O
CONTRATO DE REPASSE 868629/2018.
VALOR TOTAL................: R$ 159.990,00 (cento e cinquenta e nove mil,
novecentos e noventa reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2022 Atividade 0706.041220006.2.014 Manutenção da Secretaria
de Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços
de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de R$ 159.990,00.
VIGÊNCIA...................: 19 de Setembro de 2022 a 18 de Março de 2023.
DATA DA ASSINATURA.........: 19 de Setembro de 2022.

Protocolo: 855342
Extrato de Homologação do

Pregão Eletrônico 036/2022PMT-PE
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, no uso de suas atribuições
e com fundamento no Art. 38, inciso VII da Lei 8.666/93, homologa o resul-
tado do Pregão Eletrônico n° 036/2022PMT-PE.
Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS TÉCNICAS, ADMINISTRATIVAS E JUDI-
CIAIS NECESSÁRIAS À EFETIVAÇÃO DE REURB DE NÚCLEOS URBANOS IN-
FORMAIS NO MUNICÍPIO DE TRAIRÃO-PA, DE ACORDO COM O CONTRATO
DE REPASSE 868629/2018.
CONTRATADA: R DE FARIAS COSTA SERVIÇOS, com o valor global de R$
159.990,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais).
Data da Homologação: 19/09/2022.
Trairão - PA, 19 de setembro de 2022. Valdinei José Ferreira, Prefeito
Municipal.

Protocolo: 855343

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruará Publica concorrência Pública Nº 3/2022-
00004 Processo Administrativo Nº 20223004. OBJETO: CONSTRUÇÃO DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE URUARÁ-PA, conforme Convênio nº 51/2022 - SES-
PA e projeto básico constantes dos anexos desta concorrência pública. Data
da Abertura: 24 de outubro de 2022. Horário 09 horas Local: Prédio da Pre-
feitura Municipal de Uruará, localizada na Rua 15 de Novembro, 520, Bairro
Fluminense O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro
nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA e no
site. https://www.uruara.pa.gov.br/#!/paginas/editais-de-licitacoes.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico 9/2022-00033-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATO
nº: 20229378; CONTRATADA: AUTO POSTO SOL EIRELI; VALOR TOTAL: R$
761.000,00 (Setecentos e Sessenta e Um Mil Reais); OBJETO: aquisição de
100.000 de óleo Diesel para abastecimento de Equipamentos de terrapla-
nagem para recuperação de 66,67 km de estradas Vicinais - Km - 165 Sul
Coordenadas P1= 3°41,36.99” s, 53° 36 19.48”o),P2= 4º 14 8.94”S;53º 29
37.08” O), de serviços de recuperação, no município de Uruará/PA, conforme
convênio nº 187/2022 - SETRAN. VIGÊNCIA: 19/09/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 855344

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RESCISÃO UNILATERAL

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato 017/2022/CPL.
Oriundo da Inexigibilidade de Licitação 002/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada na Prestação de Serviço de lavratura de escrituras,
procurações, atas notoriais, reconhecimento de firmas e autenticações de có-
pia (serviços de notas), bem como serviços de protesto de títulos e relativos
ao registro de imóveis, registro de imóveis, registro de pessoas naturais e
jurídicas e registro de títulos e documentos para atendimento as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Viseu e Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal de Educação. Contratante: Secretaria Municipal de Educa-
ção, CNPJ: 21.036.567/0001-98. Contratado: Cartório Único Oficio de Viseu,
CNPJ: 31.277.538/0001-71. Assinatura: 19/09/2022. Fundamentado no Art.
79, inciso I da Lei 8.666/93.

Ângela Lima Da Silva
Secretária Municipal de Educação

CNPJ: 21.277.538/0001-71
Protocolo: 855347

.

.

PARTICULARES
.

TELMA OLIVEIRA SODRE MACHADO
CPF n° 569.306.072-15

E JOSE EDSON MOREIRA MACHADO
CPF n° 368.716.645-72

Proprietários da Fazenda Vitória, localizada no município de Ipixuna do Pará
- PA, torna público que requereu junto à SEMAS a obtenção de Licença de
Atividade Rural (LAR) para a atividade de Cultura de ciclo longo e criação de
bovinos.

Protocolo: 855349

O Sr. CLOVIS CORRÊA
Portador do CPF n° 475.222.591-34

Proprietário da FAZENDA PARAÍSO II, localizada na BR-163, KM 1154, MD,
Novo Progresso/PA, torna público que requereu à SEMMA/NP a Licença de Ativi-
dade Rural, Processo 1278/2022, para atividade de BOVINOCULTURA DE CORTE.

Protocolo: 855352

O Sr. JOSÉ CLAUDIO PALANGANA
Portador do CPF n° 581.269.619-53

Proprietário da FAZENDA ESTRELA, localizada na BR-163, KM 1154, MD, Novo
Progresso/PA, torna público que requereu à SEMMA/NP a Licença de Atividade
Rural, Processo 1277/2022, para atividade de BOVINOCULTURA DE CORTE.

Protocolo: 855353